1
6
2

[image: image1.png]

ДУМА АФАНАСЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

18.10.2023                                                                                 №  12/2
   пгт Афанасьево
	О внесении изменений в решение Думы
Афанасьевского муниципального округа
от 19.10.2022 № 2/2

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области, Дума Афанасьевского муниципального округа РЕШИЛА:
           1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Афанасьевский муниципальный округ Кировской области утвержденного решением Думы Афанасьевского муниципального округа от 19.10.2022 № 2/2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Афанасьевский муниципальный округ Кировской области» (далее – Положение) следующие изменения:
            1.1. Подпункт 11.2 пункта 11 раздела 3 Положения изложить в новой редакции:

   «Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением о бюджете округа на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов, поступающих в бюджет округа от:

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет округа;

транспортного налога, в случае установления законом Кировской области единых нормативов отчислений от транспортного налога в местные бюджеты;

платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;
  штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;
иных поступлений в бюджет округа, утвержденных решением предусматривающим создание дорожного фонда».

1.2. Подпункт 16.16 пункта 16 раздела 4 Положения исключить.

          1.3. Подпункт 23.2 пункта 23 раздела 5 Положения изложить в новой редакции:

          «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ, утверждается решением о бюджете округа по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, определенными администрацией округа.

Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы, подлежат утверждению в порядке и сроки, установленные администрацией округа».
          1.4. Подпункт 23.3 пункта 23 раздела 5 Положения изложить в новой редакции:

           «Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете округа не позднее 1 апреля текущего финансового года».

           2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
	Председатель Думы Афанасьевского

муниципального округа        В.Н. Харина

Глава Афанасьевского

муниципального округа          Е.М. Белёва

10.10.2023\9:47:18D:\My Documents\Дума\Решения 2023 года\D252.doc
10.10.2023\9:47:18D:\My Documents\Дума\Решения 2023 года\D252.doc